

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	<b>Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antarksa</b>			<b>2.943.895.000</b>			
	<b>Indikator Kinerja Utama Program :</b>						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3530	<b>Pengembangan Sains Atmosfer (Fungsi/Subfungsi : 01.04)</b>			<b>2.943.895.000</b>			
3530.007	<b>Jumlah Akuisisi Data [Base Line]</b>	7	Laporan	<b>772.277.000</b>		KD	
	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI						
3530.007.001	<b>PELAYANAN PUBLIK ATAU BIROKRASI_NEW</b>	3	Laporan	322.391.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>322.391.000</b>			
011	<b>PAMERAN, PUBLIKASI DAN RAPAT KOORDINASI</b>			<b>322.391.000</b>			
A	<i>Pameran/Visualisasi/Publikasi, Promosi dan rapat Koordinasi</i>			<i>322.391.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			28.021.000	RM		
	- Pameran/Promosi/ ekspose-visualisasi,brosur, Publikasi/Kehumasan/dokumentasi dll	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Keperluan Pendukung Pameran	1 PAKET	18.021.500	18.021.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			7.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000			
	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota	20 OK	300.000	6.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Sewa Stand Pameran	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			4.500.000	RM		
	- Honor Narasumber	5 OJ'	900.000	4.500.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			272.720.000	RM		
	- Tiket Padang-Jkt PP ( 1 org x 40 kali )	40 OT	2.952.000	118.080.000			
	- Uang Harian Jakarta (160 hari)	160 OH	530.000	84.800.000			
	- Penginapan (hotel) Gol III (40 hari )	40 OH	610.000	24.400.000			
	- Penginapan (Hotel) Gol II (40 Hari)	40 OH	400.000	16.000.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung PP ( 1 org x 4 Kali )	4 OT	170.000	680.000			
	- Uang Harian Bandung	16 OH	430.000	6.880.000			
	- Penginapan (Hotel) Bandung	8 OH	460.000	3.680.000			
	- Uang Harian Padang	20 OH	360.000	7.200.000			
	- Tiket Bukittinggi-Pdg PP ( 1 org x 44 Kali)	44 OT	250.000	11.000.000			
<b>3530.007.002</b>	<b>PENGAMATAN, PENGOLAHAN DAN ANALISA DATA ATMOSFER, IONOSFER DAN IONOSONDA</b>	4	Laporan	449.886.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>449.886.000</b>			
<b>011</b>	<b>SOSIALISASI PEMASYARAKATAN IPTEK</b>			<b>81.664.000</b>			
A	<i>Sosialisasi Pemasyarakatan Iptek</i>			45.192.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			8.920.000	RM		
	- Bahan (ATK,Dokumentasi, dll)	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Kosumsi Rapat	80 OK	49.000	3.920.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			2.900.000	RM		
	- Penanggung Jawab	2 OK	450.000	900.000			
	- Ketua	2 OK	400.000	800.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Sekretaris	2 OK	300.000	600.000			
	- Anggota	2 OK	300.000	600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			33.372.000	RM		
	- Penginapan ( 12 hari)	12 OH	460.000	5.520.000			
	- Tiket Bukittinggi - Padang PP ( 1 org x 6 kali )	6 OT	250.000	1.500.000			
	- Tiket Padang- Jakarta ( 1 org x 6 kali)	6 OT	2.952.000	17.712.000			
	- Uang Harian ( 1 org x 6 kali x 4 hari )	24 OH	360.000	8.640.000			
<i>B</i>	<i>Diklat Pengolah data Atmosfer, dan Ionosfer</i>			36.472.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			4.440.000	RM		
	- Belanja bahan	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Snact dan Makan siang	60 ORANG	49.000	2.940.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			3.850.000	RM		
	- Honor Penanggung Jawab	1 OK	450.000	450.000			
	- Honor Ketua	1 OK	400.000	400.000			
	- Honor Sekretaris	1 OK	300.000	300.000			
	- Honor Anggota	9 OK	300.000	2.700.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			19.500.000	RM		
	- Honor Pengajar Diklat Pengolah Data	5 HARI	300.000	1.500.000			
	- Honor Narasumber	20 OJ	900.000	18.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			8.682.000	RM		
	- Tiket Jakarta - Bandung PP ( 1 org x 1 kali)	1 OT	170.000	170.000			
	- Tiket Bukittinggi - Padang PP ( 1 org x 1 kali )	1 OT	250.000	250.000			
	- Tiket Pesawat Padang - Jakarta ( 1 org x 1 kali )	1 OT	2.952.000	2.952.000			
	- Penginapan	5 OH	460.000	2.300.000			
	- Uang Harian ( 1 org x 1 kali x 7 hari )	7 OH	430.000	3.010.000			
<b>012</b>	<b>LITBANG ATMOSFER, IONOSFER DAN KLIMATOLOGI</b>			<b>368.222.000</b>			
<i>A</i>	<i>Pengamatan dan Perekaman Data Atmsofer</i>			55.124.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			33.100.000	RM		
	- Honor Pengarah (2 Bulan)	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Honor Penanggung Jawab ( 2 Bulan)	2 OB	450.000	900.000			
	- Peneliti Muda ( 1 org x 4 jam x 20 hari x 2 bulan )	160 OJ	40.000	6.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembantu Peneliti ( 5Org x 4 Jam x 20 Hari x 2 Bulan )	800 OJ	20.000	16.000.000			
	- Pembantu Lapangan (1 Org x 15 Hari x 2 Bulan)	30 OH	80.000	2.400.000			
	- Pembantu Lapangan (4 Org x 10 Hari x 2 Bulan)	80 OH	80.000	6.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Bukittinggi - Padang PP (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
B	<i>Pengamatan Dan Perekaman Data Ionosfer</i>			55.124.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			33.100.000	RM		
	- Honor Pengarah (2 Bulan)	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Honor Penanggung Jawab ( 2 Bulan)	2 OB	450.000	900.000			
	- Peneliti Muda (1 Org x 4 Jam x 20 Hari x 2 Bulan )	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Pembantu Peneliti (5 Org x 4 Jam x 20 Hari x 2 Bulan )	800 OJ	20.000	16.000.000			
	- Pembantu Lapangan PNS ( 1 Org x 15 Hari x 2 Bulan)	30 OH	80.000	2.400.000			
	- Pembantu Lapangan (3 Org x 10 Hari x 2 Bulan)	80 OH	80.000	6.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Bukittinggi - Padang PP (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
C	<i>Pengamatan dan Perekaman Data Klimatologi</i>			47.924.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			25.900.000	RM		
	- Honor Pengarah (2 Bulan)	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Honor Penanggung Jawab ( 2 Bulan)	2 OB	450.000	900.000			
	- Peneliti Pertama (1 Org x 4 Jam x 20 Hari x 2 Bulan )	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Pembantu Peneliti (4Org x 4 Jam x 20 Hari x 2 Bulan )	640 OJ	20.000	12.800.000			
	- Pembantu Lapangan PNS (1 Org x 15 Hari x 2 Bulan)	30 OH	80.000	2.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembantu Lapangan (2 Org x 10 Hari x 2 Bulan)	40 OH	80.000	3.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Bukittinggi - Padang (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
D	<i>Kompilasi data Hasil pengamatan</i>			27.724.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			5.700.000	RM		
	- Honor Pengarah (2 Bulan)	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Honor Penanggung Jawab ( 2 Bulan)	2 OB	450.000	900.000			
	- Honor Ketua	2 OB	400.000	800.000			
	- Honor Sekretaris	2 OB	300.000	600.000			
	- Honor Anggota ( 4 org x 2 bulan )	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Padang - Bukittinggi (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 1 kali	2 OH	170.000	340.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
E	<i>Pengolahan dan Analisa Data Atmosfer</i>			22.024.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Bukittinggi - Padang (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
F	<i>Pengolahan dan Analisa Data Ionosfer</i>			22.024.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Bukittinggi - Padang PP (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
G	<i>Pengolahan dan Analisa Data Klimatologi</i>			22.024.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD, Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Padang - Bukittinggi (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
H	<i>Manajemen Data Hasil Pengamatan dan Hasil Penelitian</i>			27.724.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.000.000	RM		
	- Belanja Bahan (CD,DVD,Kertas, Hardisk,flasdisk,dll)	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			5.700.000	RM		
	- Honor Pengarah (2 Bulan)	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Honor Penanggung Jawab ( 2 Bulan)	2 OB	450.000	900.000			
	- Honor Ketua	2 OB	400.000	800.000			
	- Honor Sekretaris	2 OB	300.000	600.000			
	- Honor Anggota ( 4 orang x 2 bulan )	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			12.024.000	RM		
	- Tiket Padang - Bukittinggi (1 Org x 2 Kali)	2 OT	250.000	500.000			
	- Tiket Pesawat Padang-Jakarta (1 Org x 2 Kali)	2 OT	2.952.000	5.904.000			
	- Uang Harian (1 org x 2 kali x 4 hari)	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Tiket Jakarta - Bandung ( 1 org x 2 kali )	2 OT	170.000	340.000			
	- Penginapan	4 OH	460.000	1.840.000			
I	<i>Bimtek Communication Skill and Writing Report</i>			39.150.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.700.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Snack (24 x 30 Orang)	720 OK	10.000	7.200.000			
	- Bahan (ATK, Dokumentasi, dll)	1 PAKET	3.500.000	3.500.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			28.450.000	RM		
	- Conversation Skill	1 PAKET	15.000.000	15.000.000			
	- Toefl Preparation	1 PAKET	13.450.000	13.450.000			
J	<i>Penyusunan Rencana Kerja dan Pelaporan</i>			49.380.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			1.390.000	RM		
	- Belanja Bahan	1 PAKET	1.390.000	1.390.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			47.990.000	RM		
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor	57 OK	250.000	14.250.000	SBU		
	- Uang Saku Paket Fullboard Di Dalam Kota SUMATERA BARAT	64 OH	100.000	6.400.000	SBU		
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Barat)	56 KEGT	445.000	24.920.000	SBU		
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota	22 OH	110.000	2.420.000	SBU		
<b>3530.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12</b>	<b>Bulan Layanan</b>	<b>1.665.348.000</b>		KD	
	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI						
<b>3530.994.001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>	<b>12</b>	<b>Bulan Layanan</b>	<b>1.038.101.000</b>			
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>1.038.101.000</b>			
<b>001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>1.038.101.000</b>			
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			1.038.101.000			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			588.854.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	511.115.000	511.115.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	40.701.000	40.701.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	37.038.000	37.038.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			24.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	22.000	22.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.000	2.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			43.643.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	37.886.000	37.886.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.014.000	3.014.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	2.743.000	2.743.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			14.552.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	12.711.000	12.711.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	964.000	964.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	877.000	877.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			4.680.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	4.320.000	4.320.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	360.000	360.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			117.305.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	114.820.000	114.820.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.485.000	2.485.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			15.320.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	14.141.000	14.141.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	1.179.000	1.179.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			56.160.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	56.160.000	56.160.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			138.600.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	138.600.000	138.600.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			32.500.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	30.000.000	30.000.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.500.000	2.500.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			13.192.000	RM		
	- Gol III [3 ORANG x 4 JAM x 30 MINGG]	360 OJ	11.000	3.960.000			
	- Gol II [4 ORANG x 4 JAM x 23 MINGG]	368 OJ	9.000	3.312.000			
	- Uang Makan Lembur [4 ORANG x 2 JAM x 37 MINGG]	296 OK	20.000	5.920.000			
51	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			13.271.000	RM		
	- Belanja Pegawai Transito	1 TAHUN	13.271.000	13.271.000			
3530.994.002	<b>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN PERKANTORAN</b>	12	Bulan Layanan	627.247.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>627.247.000</b>			
002	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>627.247.000</b>			
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			125.534.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			125.534.000	RM		
	- Pemeliharaan Mess	250 M	145.000	36.250.000			
	- Pemeliharaan Lingkungan Halaman	3.500 M	10.000	35.000.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pemeliharaan Gedung Kantor (662 M)	662 M	82.000	54.284.000			
D	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4/6/10</i>			85.290.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			85.290.000	RM		
	- Belanja Biaya Pemeliharaan kendaraan Dinas Roda 4 (2 Unit)	2 UNIT	25.570.000	51.140.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4 Double Gardan	1 UNIT	34.150.000	34.150.000			
E	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</i>			21.180.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			21.180.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2	6 UNIT	3.530.000	21.180.000			
F	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			18.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			7.200.000	RM		
	- Biaya Pembayaran rekening Listrik	12 BULAN	600.000	7.200.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.800.000	RM		
	- Biaya Langganan Telepon	12 BULAN	900.000	10.800.000			
H	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			377.243.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			256.400.000	RM		
	- Operasional Perkantoran	1 TAHUN	50.400.000	50.400.000			
	- Jamuan Tamu	1 TAHUN	32.000.000	32.000.000			
	- Honor Satpam (7 orang x 5 Bulan)	35 BULAN	1.400.000	49.000.000			
	- Honor Satpam (7 orang x 7 Bulan )	49 BULAN	1.800.000	88.200.000			
	- Honor Pramubakti (2 Orang x 5 Bulan)	10 BULAN	1.300.000	13.000.000			
	- Honor Pramubakti (2 orang x 7 Bulan)	14 BULAN	1.700.000	23.800.000			
52	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			3.100.000	RM		
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas	1 TAHUN	3.100.000	3.100.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			51.360.000	RM		
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12 BULAN	1.100.000	13.200.000			
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12 BULAN	930.000	11.160.000			
	- Honor Penanda tangan SPM	12 BULAN	880.000	10.560.000			
	- Honor SAI	12 BULAN	300.000	3.600.000			
	- Honor Pengelola BMN	12 BULAN	300.000	3.600.000			
	- Honor Bendaharawan	12 BULAN	770.000	9.240.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			10.080.000	RM		
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12 BULAN	510.000	6.120.000			
	- Honor Pejabat Penerima Barang dan Jasa	12 BULAN	330.000	3.960.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			56.303.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor Lainnya (Komputer, Genset, Printer, AC, Mesin Hisap, Mesin Potong rumput, Sanyo dll)	1 TAHUN	31.303.000	31.303.000			
	- Pemeliharaan Peralatan Atmosfer dan Ionosfer	1 TAHUN	25.000.000	25.000.000			
<b>3530.996</b>	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]</b>	<b>16 Unit</b>		<b>90.000.000</b>		KD	
	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI						
<b>3530.996.001</b>	<b>Alat Pengolah Data dan Pendukung Kegiatan</b>	16 Unit		90.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>90.000.000</b>			
<b>011</b>	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Pendukung Kegiatan</b>			<b>90.000.000</b>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			90.000.000		RM	
	- PC Unit	4 UNIT	8.250.000	33.000.000			
	- Camera Digital	1 UNIT	12.000.000	12.000.000			
	- UPS	4 UNIT	1.000.000	4.000.000			
	- Printer	4 UNIT	1.000.000	4.000.000			
	- GPS	1 UNIT	7.000.000	7.000.000			
	- Pengadaan Laptop	2 UNIT	15.000.000	30.000.000			
<b>3530.997</b>	<b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]</b>	<b>19 Unit</b>		<b>79.500.000</b>		KD	
	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI						
<b>3530.997.001</b>	<b>Fasilitas Pendukung Kegiatan</b>	19 Unit		79.500.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>79.500.000</b>			
<b>011</b>	<b>Fasilitas Pendukung Kegiatan</b>			<b>79.500.000</b>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			79.500.000		RM	
	- Peralatan Pemadam Kebakaran	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Mesin Fax	1 UNIT	9.500.000	9.500.000			
	- Camera CCTV	1 PAKET	32.000.000	32.000.000			
	- Tool Box	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- AC 2 PK	1 UNIT	8.000.000	8.000.000			
	- Karpet	3 BUAH	1.500.000	4.500.000			
	- Pengadaan Meja Rapat	1 PAKET	8.000.000	8.000.000			
	- Pengadaan Kursi Rapat	10 BUAH	750.000	7.500.000			
<b>3530.998</b>	<b>Gedung/Bangunan [Base Line]</b>	<b>250 M2</b>		<b>336.770.000</b>		KD	
	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI						
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>336.770.000</b>			
<b>011</b>	<b>Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</b>			<b>336.770.000</b>			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			238.162.000		RM	

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (650168) LOKA PENGAMATAN ATMOSFER KOTOTABANG  
 PROPINSI : (08) SUMATERA BARAT  
 LOKASI : (51) KOTA BUKITTINGGI

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
53	- Penambahan Ruang Gedung Pengolah Data	56 M2	1.750.000	98.000.000	RM		
	- Renovasi Pagar Mess	30 M2	2.000.000	60.000.000			
	- Pemasangan Terali Mess	100 M2	426.620	42.662.000			
	- Penggantian Keramik Lantai Gedung Kantor	250 M2	150.000	37.500.000			
	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.011-BUKITTINGGI )			98.608.000			
- Perbaiki Jalan Menuju Kantor	308,15 M2	320.000	98.608.000				

TOTAL	2013	2012
RM	2.943.895.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	2.943.895.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014  
SEKRETARIS UTAMA

**Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI**  
NIP. 195310141980031001